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Bps ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u uneH
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3soBaHue
(~CnyxGen Becuuk Ha PemyGnuka Makenonnja®
Op. 82/18 u ,Cnyxben BecHuk Ha Peny6mika
Cesepaa Maxenonuja“ 6p.178/21), nupektopoT Ha
AreHujaTa 3a  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
obpa3oBaHue, J0Hece

PEHIEHHE
33 NOYETOK O paboTa CTYAHCKATA Nporpama o
NPB UHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTY/HH -
AoaumIoMckH ctyau (240 EKTC) no
»MelyHapoaHH KOMyHHKalHH® Ha dakyarer
32 ja3HIH, KyJTYPH H KOMYHHKALHH NpPH
Yuusepsurer na Jyroucrouna Eppona - Tetoso

1. Co oBa pelieHue ce yTBpayBa aeKa ce
UCTIONIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAHCKaTa mporpamMa o MpB LHMKIYC Ha
AKaJeMCKH CTY[HH - JOMMIIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,MefynaponHu KOMyHMKamuu“ Ha
QakynTeT 3a jasHLM, KyITypH M KOMYHHKAIHH
npH VYuusepsuteT Ha Jyromcrouna Espoma -
TetoBo.

2. OBa pelieHHe BiEeryBa BO CHIA CO
JEHOT Ha IOHECYBambe.

O6Gpasnoxenne

[Io  pobuBame Ha  Pemenuwe 3a
akpenutanuja 6p.08-981/7 ox 09.06.2022 roauna
ox ctpaHa Ha Opbopor 3a akpeauTauMja Ha
BHCOKOTO  oOpa3oBaHWe, YHHBEp3HTET Ha
Jyroucrouna Eppona - Teroso ce ofpati co
Oapamwe 6p.03-1776/2 ox 15.06.2022 rommua, no
AreHudjaTa 3a  KBaJHTET BO  BHCOKOTO
oOpasoBanue, nox naw 6p.08-580/1 ox 15.06.2022
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Mbi bazé t&€ nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés s&¢ Maqedonisé s&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Komunikim
ndérkombétar" né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& parg t& studimeve akademike -
studime  deridiplomike (240 SETK) nga
"Komunikim ndérkombétar" né& Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-981/7 t& datés 09.06.022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1776/2 t& datés 15.06.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-580/1 t& datés 15.06.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
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TOMMHa, 3a yTBpRyBae Ha ycnosure 3a MoYeToK
Co pabota Ha cTymuckara nporpama ox nps
UMKIYC Ha aKkalgemckd cryguu - AOIHMIUIOMCKH
Cryauu (240 EKTC) no »MefyHaponuu
KOMYHHKAaUHH" Ha DakynTer 3a Jjasuum, kynrypu u
KOMYHHKaLUMK Npu YHuBep3uTeT Ha Jyroucroyna
Espona - Terogo.

Hupekropor Ha AreHuujara 3a kpaauter
BO BHCOKOTO 0Opazosanme, co Pemienune 6p.08-
580/2 on 16.06.2022 roauua, gpopmupa Komucuja
3a YTBpIyBal€e Ha HCIIOJNIHETOCTAa Ha YCJIOBHTE 3a
foueTok co paborta Ha cryamckara nporpama
HaBe/ieHa BO Touka | Ha oBa pewenye.

Komucujara, na nen 17.06.2022 roauua,
H3BPIIH YBHI U W3TOTBH HsBemraj 6p. 08-580/3
on 21.06.2022 F'OMHA, Kajle e HaBeJeHO eka 3a
CTyIMCkaTa mporpaMa ox nps UHKJIYC Ha
AKAAEMCKH CTYIAMH - [OIHILIOMCKH cTynuu (240
EKTC) no »MerfyHaponau KOMYHHKalHH® Ha
Dakynter 3a jasuum, KYJATYPH M KOMYHHKaLHM
MpH  YHHBEp3uTeT Ha Jyroucroyua Espona -
TeroBo, ce wucnonnern YCIIOBHTE  corjacHo
OLpen0HTe YTBPAEHH cO 3aKOHOT 32 BHCOKOTO
obpa3oBanue u Ypenbata 3a mopmarBu u
CTaHJapOH 3a OCHOBAamE Ha BHCOKO00Opa3oBHH
YCTQHOBH H 32 BpIIewme Ha BHCOK00Opa3oBHa
aejuoct  (,,CiykGeH  BecHuxk Ha  Peny6nuka
Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo NPEOBHI H3HECEHOTO, ce
OITYYH KaKo BO JOHUCTIO3UTHBOT Ha OBa peuwexHue.

IIPABHA IIOYKA: IIpotuB  oBa
PCLUCHHE, MOXe 1a ce 3aBexe ympasen crnop, co
MOAHECYBabe Ha Tykba 40 YipasHuoT Cyn Ha
Peny6nuka Cepepra MakenoHuja, Bo pok ox 30
AACHA O/l NIEHOT Ha IPHEMOT Ha OBa pellieHHe.

Hocraseno no:

- Bucokoo6pasosrarta ycTaHoBa

- Apxusa A
u3paboTii/pérgatiti: Munena %pemoncxa o / 7 i

onobpun/lejoi: Cesrun M
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga "Komunikim ndérkombétar" né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetovs.

Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin
e Lart¢, me Aktvendim nr.08-580/2 t& datés
16.06.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor té& shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé dats 17.06.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-580/3
¢ datés 21.06.2022, ku &shts shénuar se, pér
programin studimor té& ciklit t& par€ t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga "Komunikim ndérkombétar" ng Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jang
pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté sj
dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t¢ larte
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrg parasysh até qé& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund tg inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés s
Maqedonisé s& Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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